INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO,

VISANDO À REALIZAÇÃO DE

ESTUDOS TÉCNICOS DE TRÂNSITO

NO INTUITO DE PROMOVER A TROCA

DA ATUAL SINALIZAÇÃO VERTICAL

LOCALIZADA NA PRAÇA ALMEIDA

JUNIOR, ALTURA DO Nº 43, NA VILA

ASSUNÇÃO, CEP 09030-520, EM

SANTO ANDRÉ, PELOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

72ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo providências, junto ao Departamento de

Trânsito, visando à realização de estudos técnicos de trânsito no intuito de promover a troca da

atual sinalização vertical localizada na Praça Almeida Junior, altura do nº 43, na Vila Assunção,

CEP 09030-520, em Santo André, pelos motivos especificados.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação já que recebemos diversos relatos de comerciantes, moradores

e transeuntes do local no intuito de que, atualmente, o local indicado possui uma placa de parada

exclusiva para perua escolar, porém, é local de desembarque dos alunos que chegam com seus

responsáveis no Colégio Brasil.

Deste modo, solicitamos que o Departamento de trânsito realize estudos técnicos de

trânsito no local, de modo que, ao menos, seja trocada a placa por outra que permita a parada

para embarque e desembarque dos alunos.

Agradecemos a atenção e ficamos à disposição para discutir este assunto e fornecer

informações adicionais, se necessário.

Atenciosamente,
Ind. 116/2024

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-19T10:40:03-0300